
 

 

UCHWAŁA NR XIX/93/2025 

RADY GMINY LUBENIA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 

usługi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 55a i 55b oraz art. 97a 

ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1214), 

Rada Gminy Lubenia uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego przyznaje się 

po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia, określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

§ 3. 1. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego opłata 

ustalana jest w wysokości określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej.  

2. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 

odpłatności za te usługi odpłatność ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód w stosunku do 

kryterium dochodowego osoby 

samotnej zgodnie z ustawą o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi 

wsparcia krótkoterminowego w 

formie pobytu całodobowego 

Wysokość odpłatności za usługi 

wsparcia krótkoterminowego w 

formie dziennej 

do 100% Nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 60% 60% 

Powyżej 200% do 300% 70% 70% 

Powyżej 300% do 400% 80% 80% 

Powyżej 400% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 4076



3. Miesiączną odpłatność za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego ustala się uwzględniając 

liczbę godzin świadczenia w formie dziennej w danym miesiącu albo liczbę dni w formie pobytu 

całodobowego w danym miesiącu, mnożąc tą liczbę przez kwotę opłaty, określoną w odrębnej uchwale podjętej 

na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz właściwą dla ustalonego dochodu 

świadczeniobiorcy stawkę procentową określoną  w ust. 2. 

§ 4. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, osoba korzystająca z usług wsparcia 

krótkoterminowego, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, może zostać częściowo lub  

całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie krótkoterminowe. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za świadczone wsparcie 

krótkoterminowe podejmuje się po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, na podstawie 

udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

3. Częściowe lub całkowite zwolnienie od opłaty osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego 

może nastąpić w przypadku wystąpienia przynajmniej jednej z wymienionych przesłanek: 

1) korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 

w rodzinie, 

2) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, 

3) długotrwałej choroby i ponoszenia w związku z nią kosztów leczenia, przekraczających  kwotę 50 % 

dochodu osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego, 

4) poniesienie strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego o znacznym dla nich 

rozmiarze, 

5) osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego ukończyła 85 rok życia; 

6) dochód osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego po pomniejszeniu o wysokość 

odpłatności nie przekracza kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie. 

§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego 

wnoszą opłatę na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubeni. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubenia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lubenia 

 

 

mgr inż. Feliks Solecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4076


		2025-11-03T13:05:17+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




